
                                                                                

 

I Jornada Reumatologia i Atenció Primària  

 
 
Data: 6 de març de 2019 
Lloc: Sala d’Actes Hospital de Sant Pau 
Horari: 9-13:30h 
 

9’15-9’30: Benvinguda  

Primera part: Moderació Hèctor Corominas  i Carme Nebot 

9’30-10h: GOTA. La malaltia sense evidència? 

 Ponents: Mª Antònia Pou (MF EAP Encants), César Díaz (reumatòleg HSP) 

 Format: Cas clínic interactiu 

 

10-10’30h: L’ARTROSI: una vella (des)coneguda 

 Ponents: Berta Magallares (reumatòloga HSP), Conxita Pitarch (reumatòloga HDM), 
Susana Fernández (infermera reumatologia HSP), Francesc Moreno (MF EAP Roger de 
Flor). 

 Format: 4 casos clínics breus (peu, genoll, maluc, rizartrosi). Discussió. 
 

10’30-11h: 10 preguntes bàsiques sobre les malalties autoimmunes 

 Ponents: Ivan Castellví (reumatòleg HSP),  Fabiola Alegret (MF EAP La Sagrera) 

 Format: 10 preguntes breus 

 

11-11’45: cafè i descans  

 

 

 

 

 

http://www.gencat.cat/salut/botss/html/ca/dir2889/


                                                                                                              

 

Segona part: moderació Maria Antònia Llauger i Ion Carrera 

11’45-12’15h: ARTRITIS REUMATOIDE: 

 Ponents: Milena Millán (reumatòloga HSP), Marta Coderch (MF, EAP Sardenya) 

 Format: Cas clínic 
 

12’15-13h: LUMBÀLGIA: què, qui, com, quan...i què més? 

 Ponents: Carlos Asencio (NRLCIR HSP), Patricia Moya (Reumatologia HSP), Fabian Ostiz 

(RHB AP ICS),  Arantxa González (MF  EAP Guinardó), Amalia Rodriguez (infermera EP 

Passeig de Sant Joan), Elena Català (Clínica del dolor). 

 Format: Taula rodona (moderada pels moderadors d’aquesta part) 

 

13-13’30h. APM (o FAQS). Precs i preguntes. 

 Moderació: Hèctor Corominas i Mª Antònia Llauger 

 

13’30h: Comiat 

 

  

http://www.gencat.cat/salut/botss/html/ca/dir2889/


                                                                                                     

 

PARTICIPANTS DE PRIMÀRIA: 

Carme Nebot. Adjunta Direcció SAP Dreta.  cnebot.bcn.ics@gencat.cat     

Mª Antònia Pou. MF EAP Encants. antoniapou@gencat.cat  

Francesc  Moreno i Ripoll. MF EAP Dreta Eixample. fmoreno@eapdretaeixample.cat 

Fabiola Alegret. MF EAP La Sagrera. falegret.bcn.ics@gencat.cat    

Marta Coderch. MF EAP Sardenya. mcoderch@eapsardenya.cat 

Fabian Ostiz. Metge Rehabilitador, equip Rehabilitació Sant Andreu. fostiz.bcn.ics@gencat.cat   

Aránzazu González. MF EAP Guinardó. agonzalez.bcn.ics@gencat.cat    

Amalia Rodríguez Franco. Infermera EAP Passeig de Sant Joan. arodriguezf.bcn.ics@gencat.cat   

Mª Antònia Llauger. MF, directora SAP Dreta. mallauger@gencat.cat   

 

PARTICIPANTS  HOSPITALS: 

Hèctor Corominas. Cap de servei reumatologia HSP-HDM. hcorominas@santpau.cat 

César Díaz. Reumatòleg HSP. cdiazt@santpau.cat 

Beta Magallares. Reumatòloga HSP. bmagallares@santpau.cat 

Conxita Pitarch. Reumatòloga HDM.  cpitarchg@csi.cat 

Susana Fernandez. Infermera reumatologia HSP. SFernandez@santpau.cat 

Ivan Castellví. Reumatòleg HSP. icastellví@santpau.cat 

Ion Carrera. Traumatòleg HSP, responsable UFAL??- ICarrera@santpau.cat 

Milena Millan. Reumatòloga HSP. amillana@santpau.cat 

Carlos Asencio. Neurocirurgia HSP. casencio@santpau.cat 

Patricia Moya. Reumatòloga HSP. pmoyaa@santpau.cat 

Elena Català. Clínica del Dolor HSP. ecatala@santpau.cat 
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